
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Martes 12 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 34328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

70
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

22701 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en  Jaén.  Objeto:  Servicio  de  Limpieza  del  edificio  sede  de  la
Subdelegación del Gobierno en Jaén, sito en Plaza de las Batallas 2.
Expediente:  202123000015.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Jaén.
1.2) Número de identificación fiscal: S2316001C.
1.3) Dirección: Plaza de las Batallas 2.
1.4) Localidad: Jaén.
1.5) Provincia: Jaén.
1.6) Código postal: 23071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES616.
1.9) Teléfono: 953999180.
1.10) Fax: 953999199.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.jaen@seap.minhap.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9NuCzCUq58s%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES616.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  Limpieza  del  edificio  sede  de  la
Subdelegación  del  Gobierno  en  Jaén,  sito  en  Plaza  de  las  Batallas  2.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 5%).
9.2) Compromiso de contratación de personas con discapacidad (Ponderación:

5%).
9.3)  Código  de  buenas  prácticas  en  materia  de  seguridad  y  salud  laboral

(Ponderación:  5%).
9.4) Incorporación en la plantilla de un/a trabajador/a para la ejecución del

contrato (Ponderación: 15%).
9.5) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 17.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Martes 12 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 34329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

70
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CERCOLIM S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B18356808.
12.3) Dirección: ARZP. PEDRO DE CASTRO EDIFICIO COLUMBA II.
12.4) Localidad: GRANADA.
12.6) Código postal: 18013.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 292.500,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 354.509,09 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 292.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Jaén.
16.1.2) Dirección: Plaza de las Batallas, 2.
16.1.3) Localidad: Jaén.
16.1.5) Código postal: 23071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-467536. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de febrero

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 038-098283. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

febrero de 2022).
17.3) ID: 2022-467536. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de marzo de

2022).
17.4) ID: 2022-933990. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (7 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de julio de 2022.

Jaén,  7  de  julio  de  2022.-  Subdelegado  del  Gobierno  en  Jaén,  Catalina
Madueño  Magdaleno.

ID: A220028971-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-11T14:50:22+0200




